
Stanovy Čornoj Sotni 
 

Preambule 
Dne 1. 11. 1994 vznikl  uvnitř mateřské organizace PPPPP klub Čornaja Sotňa (dále jen ČS) jakožto 

sdružení vyznavačů černého piva. Hlavním úkolem tohoto spolku je konzumace a všestranná 
propagace černého piva. 

Základní ustanovení 

1 

Programovým heslem Čornoj Sotni je heslo: Černopivismus jako nejvyšší stádium pivismu. 

2 

ČS je klubem v rámci PPPPP. 

3 

Členové ČS pijí černé pivo. 

4 

ČS pořádá svá zasedání v rámci zasedání PPPPP. 
 

Pivo 

5 

Při absenci černého piva mohou členové ČS pít pivo světlé, avšak na jedno světlé pivo musí připadat 
nejméně tři černá. 

6 

Řezané pivo považují členové ČS za barbarství a rázně je odmítají. 
 

Rada ČS, výkonné a čestné funkce 

7 

Jediným výkonným a řídícím orgánem ČS je Rada Čornoj Sotni (dále jen Rada). 

8 

Rada je tvořena 1., 2.,  a 3. Černohrdelníkem. 
Členové Rady: Členem Rady může být každý člen ČS bez výjimky. 
 Obměňují se, anebo jsou potvrzováni na každém zasedání ČS. 
 Funkce 1., 2.,  a 3. Černohrdelníka je udělována podle počtu vypitých černých piv na 

zasedání ČS. 

9 

Patronem, Intendantem a Čestným černohrdelníkem ČS byl na věčné časy a nikdy jinak jmenován 
Petr Čornej. 

 

Členové a zvláštní pozorovatelé 

10 

Členem ČS se může stát každý člen PPPPP, který holduje pití černého piva. 
Členové ČS jsou povinni říditi se Stanovami ČS a bezpodmínečně dbát rozhodnutí Rady. 



11 

Zvláštní pozorovatelem se může stát každý pivista, i nečlen PPPPP. 
Zvláštní pozorovatel nemá žádných povinností. Jeho základním právem je sedět a pít s členy ČS u 

jednoho stolu. 
Počet Zvláštních pozorovatelů je omezen pouze počtem židlí, které se vejdou ke stolu. 
Zvláštní pozorovatel má možnost po nabytí dostatečných zkušeností vstoupit do řad ČS. 
 

Fundamentalisté 

12 

Fundamentalisté ČS jsou pivisté, kteří pijí výhradně černé pivo. 
Pití černého piva prosazují fundamentalisté všemi dostupnými zákonnými prostředky. 
 

Řády a vyznamenání 

13 

ČS uděluje tomu, kdo se v ukončeném kalendářním roce nejvíce zasloužil o rozkvět klubu a propagaci 
černopivismu, svou výroční cenu Černý Piťha za zásluhy. 

 

Pokuty a tresty 

14 

Všechny pokuty a tresty v rámci ČS uděluje Rada na základě svého rozhodnutí. 
Trest může být udělen jen tehdy, je-li je rozhodnutí Rady jednomyslné. 

15 

O výši pokut a trestů rozhoduje Rada. 
Nepožádá-li provinilec jinak, je mu udělen trest disciplinární. 
Všechny pokuty vybrané Radou se rozdělí rovným dílem mezi přítomné členy ČS, pokud nerozhodne 

Rada jinak. 
Každému členovi ČS je udělována jednou ročně výroční pokuta. Prostředky z výročních pokut slouží 

jako finanční zabezpečení fungování ČS. 

16 

Podmínečné vyloučení: Člen ČS, který v nadměrném množství konzumuje světlé, nebo dokonce 
řezané pivo, je podmínečně vyloučen z řad ČS. 

Na dalším zasedání ČS se pak musí dostat do Rady, aby mohl zabránit trestu nebo pokutě. 

17 

Nejvyšším trestem ČS je vyloučení z řad ČS navždy. 
Tento trest je udělován pouze za zvláště zvrhlé a odsouzeníhodné činy. 
Tento trest je po udělení neodvolatelný a nevýkupný. 
 

Přechodná a závěrečná ustanovení 

18 

Skol !: Jediným a uznávaným přípitkem v rámci ČS je staroslavné Skol ! 

19 

Při kolizi těchto Stanov se Stanovami PPPPP budou Stanovy ČS upraveny. 


